
Aanwijzingsbesluit collectieve festiviteiten gemeente Vught 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Vught; 

  

gelet op: 

artikel 4.1 onder b en artikel 4.2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Vught 2022 (hierna: ‘de 

APV’) 

  

overwegende dat: 

– horeca inrichtingen, zoals cafés, zich moeten houden aan bepaalde geluidsnormen; 

– het college jaarlijks een aantal dagen kan aanwijzen waarop collectieve festiviteiten worden ge- 

houden; 

– de collectieve festiviteiten geen onderdeel uitmaken van de twaalf meldingen incidentele festivi- 

teiten (artikel 4.3 APV). 

gelet op artikel 4:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Vught 2022 

  

Besluit: 

1. als collectieve festiviteiten aan te wijzen voor onbepaalde tijd: 

Carnaval (vrijdag tot en met dinsdag) dagelijks van 12:00 uur tot 24:00 uur; – 

– Koningsdag van 12:00 uur tot 24:00 uur; 

– 31 december van 12:00 uur tot 24:00 uur; 

– 1 januari van 00:00 uur tot 02:00 uur. 

2. ten aanzien van de collectieve festiviteiten het volgende te bepalen: 

– op deze dagen 20 dB(A) extra geproduceerd mag worden, bovenop de normale geluidsnor- 

men; 

– bij meldingen incidentele festiviteiten, op de dagen die aangewezen zijn als collectieve fes- 

tiviteiten, geen sprake is van (cumulatief) optellen van decibels; 

– het college houdt de mogelijkheid om bij onvoorziene omstandigheden andere dagen als 

collectieve festiviteit aan te wijzen of de huidige aangewezen festiviteiten te wijzigen. 

Aldus besloten op 16 december 2025 

Burgemeester en wethouders van Vught 

de secretaris, 

W.F.F. Keijzers 

de burgemeester 

C.N.A. Nijkerken-de Haan 

Nr. 15103 

GEMEENTEBLAD 19 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2026 nr. 15103 19 januari 2026 1 


